РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.10.2024г.                      		 №      38 				 с.Носово

[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в постановление Администрации Носовского сельского поселения от 30.07.2024 № 32 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
Носовского сельского поселения»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Носовского сельского поселения постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации Носовского сельского поселения от 30.07.2024 № 32 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Носовского сельского поселения»:

1.1. пункт 5.4.изложить в новой редакции: «5.4. Муниципальные (комплексные ) программы, предлагаемые к реализации начиная с очередного финансового года, в части финансового обеспечения мероприятий (результатов) структурных элементов муниципальных (комплексных) программ за счет средств бюджета Носовского сельского поселения Неклиновского района на очередной год и на плановый период подлежат утверждению Администрацией Носовского сельского поселения не позднее 15 октября текущего года.».

1.2. Приложение к Порядку разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Носовского сельского поселения изложить в новой редакции согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), но не ранее 01.01.2025, и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с формирования муниципальных программ Носовского сельского поселения для составления проекта бюджета Носовского сельского поселения Неклиновского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

	Глава Администрации
Носовского сельского поселения		           	А.В. Татаринцев

Приложение
к постановлению Администрации
Носовского сельского поселения
от 08.10.2024 №38

                                                                              Приложение
к Порядку разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Носовского сельского поселения

ПЕРЕЧЕНЬ
направлений деятельности, не подлежащих включению
в муниципальные (комплексные) программы Носовского сельского поселения

1. Обеспечение деятельности Администрации Неклиновского района за исключением бюджетных ассигнований, целевое назначение которых соответствует сферам реализации муниципальных программ.
2. Проведение выборов и референдумов.
3. Обслуживание муниципального долга Носовского сельского поселения.
4. Иные непрограммные расходы Администрации Носовского сельского поселения и отраслевых (функциональных) органов Администрации Носовского сельского поселения в соответствии с Положением о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Носовского сельского поселения Неклиновского района на очередной финансовый год и на плановый период.